
Strateginio valdymo metodikos 

2 priedas 

                                                                    

 

STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 

 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas – 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija 

 

29.900.1811 

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis tikslas –  

Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis 

technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies tarptautinį 

konkurencingumą 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys –  

Skatinti pažangiųjų technologijų ir inovacijų 

kūrimą, diegimą ir sklaidą 

NPP-01-05 

4. Strateginio veiklos plano programa – Ekonomikos 

konkurencingumo didinimo programa 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos uždavinys – 

Skatinti pažangiųjų technologijų ir inovacijų 

kūrimą, diegimą ir sklaidą 

05-001-01-05 

6. Strateginio veiklos plano programos priemonė – 

Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos skatinimo 

sistemą 

05-001-01-05-07 

7. Rodiklio pavadinimas – Investicijas gavusios įmonės 

pajamų, gautų iš tiesiogiai projekto metu sukurtų 

ir rinkai pateiktų produktų, santykis su skirtomis 

investicijomis 

R-05-001-01-05-07-25 

R.N.2. 5640 

8. Matavimo vienetas  Procentai 

9. Rodiklio paaiškinimas 

 

Naudos kokybės kriterijui „Projekto įgyvendinimo metu ir 3 

metus po projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos įmonės 

pajamų, gautų iš tiesiogiai projekto įgyvendinimo metu 

sukurtų ir rinkai pateiktų produktų, santykis su tinkamomis 

finansuoti projekto išlaidomis“ tikrinimui ir įvertinimui 

sukurtas rezultato nacionalinis stebėsenos rodiklis. 

Apskaičiuojamas projekto įgyvendinimo metu ir 3 metus po 

projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos investicijas gavusios 

įmonės pajamų, gautų iš tiesiogiai projekto įgyvendinimo 

metu sukurtų ir rinkai pateiktų produktų, santykis su 

skirtomis investicijomis. 

Investicijas gavusi įmonė – įmonė, gavusi paramą iš 2021–

2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos su 

tikslu investuoti į naujų aukštos pridėtinės vertės produktų 

kūrimo veiklas ir sudaryti sąlygas tyrėjams dalyvauti įmonių 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros veiklose, skatinti 

intelektinę nuosavybę, ankstyvąją sukurtų naujų produktų 

bandomąją gamybą, parengimą rinkai.  

Skirta investicija – tinkamos finansuoti projekto išlaidos. 

Produktas – įmonės sukurtas gaminys, paslauga ar procesas. 

Tinkamos finansuoti projekto išlaidos suprantamos taip, kaip 

jos yra apibrėžtos Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklėse, patvirtintose 2022 m. birželio 22 d. Lietuvos 

Respublikos finansų ministro įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 

2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“. 



2 

 
 

 

 

 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė 

 

Rodiklio pasiekimo momentas – stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai projekto vykdytojas, remdamasis prie 

pirminių šaltinių nurodytais dokumentais, apskaičiuoja 

stebėsenos rodiklio reikšmę, pasiektą projekto įgyvendinimo 

metu ir per 3 metus po projekto veiklų įgyvendinimo 

pabaigos. 

Apskaičiuojama pagal formulę X=P/I*100 proc., kurioje:  

P – projekto įgyvendinimo metu ir 3 metus po projekto veiklų 

įgyvendinimo pabaigos įmonės gautos pajamos iš tiesiogiai 

projekto metu sukurtų ir rinkai pateiktų produktų (pokyčio 

stebėsenos rodiklis (kintamasis);  

I – tinkamos finansuoti projekto išlaidos (bazinis stebėsenos 

rodiklis (kintamasis, fiksuojamas projekto pabaigoje);  

X – santykis tarp pajamų, gautų iš projekto įgyvendinimo 

metu ir 3 metus po projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos 

tiesiogiai projekto metu sukurtų ir rinkai pateiktų produktų ir 

išlaidų, skirtų projektui finansuoti. 

X reikšmė apskaičiuojama projekto įgyvendinimo plano 

(toliau – PĮP) vertinimo metu pagal PĮP pateiktas P 

prognozes ir vertinimo metu nustatytą I dydį. Projekto 

pabaigoje I dydis patikslinamas pagal faktinius duomenis, X 

dydis nekeičiamas, o siekiama P reikšmė galutinai nustatoma 

projekto pabaigoje. 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas  - 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo reguliarumas ar 

ataskaitinis laikotarpis  

Galimas dalinis pasiekimo fiksavimas 1-aisiais ir 2-aisiais 

metais po projekto pabaigos, galutinai už rodiklio pasiekimą 

atsiskaitoma praėjus 3 metams po projekto veiklų 

įgyvendinimo. 

13. Pirminis duomenų šaltinis  Pirminiai šaltiniai: pažymos apie gautas pajamas, sąskaitos 

faktūros, finansinės atskaitomybės dokumentai, paremtų 

projektų įgyvendinimo ataskaitos.  

Antriniai šaltiniai: duomenų rinkimo informacinė sistema  

„INVESTIS“.  

Projekto vykdytojas yra atsakingas už duomenų ir 

informacijos apie rodiklio pasiekimą, surinkimą ir pateikimą 

administruojančiai institucijai. 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo 

 

Už rodiklio stebėseną (duomenų surinkimą ir paviešinimą):   

Povilas Kriaučeliūnas  

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos  

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų valdymo skyriaus vyriausiasis 

specialistas,  

Tel. 8 698 42185,  

El. p. Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt). 

15. Kita svarbi informacija  

 

Šis rodiklis yra 2021-2027 IP rezultato nacionalinis rodiklis 

(R.N.2. 5640) 

___________________________________ 


